



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 04/2021 - Pará; SICRO3 - 01/2021 - Pará; SEDOP - 03/2021 - Pará; SIURB INFRA - 07/2020 - São Paulo; SUDECAP - 01/2021 - Minas Gerais; CPDS - 03/2021 - São Paulo; SUDECAP - 01/2021 - Minas Gerais; AGETOP RODOVIARIA - 03/2018 - Goiás; ORSE - 01/2021 - Sergipe.

ENDEREÇO: BAIRRO NOVA CONQUISTA / SEDE DO MUNICÍPIO.

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO DAS VIAS DO BAIRRO NOVA CONQUISTA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

JUNHO DE 2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					269.791,44
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	174,90	227,37	1.364,22
1.3	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	96	456,74	593,76	57.000,96
1.4	010005	SEDOP	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	48	273,42	355,44	17.061,12
1.5	241468	SEDOP	Placa de sinalização fotoluminescente	UN	8	33,87	44,03	352,24
1.6	99064	SINAPI	Locação de pavimentação. Af_10/2018	M	5771,12	0,31	0,40	2.308,44
1.7	B-14	Próprio	Administração da Obra	Mês	10	11.615,12	15.099,65	150.996,50
1.8	B-0202	Próprio	Projeto executivo	UN	1	18.691,50	24.298,95	24.298,95
2			PAVIMENTAÇÃO					3.146.182,42
2.1			BLOQUETEAMENTO					3.146.182,42
2.1.1	92395	SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 x 25 cm, espessura 10 cm. Af_12/2015	m²	31637,78	73,38	95,39	3.017.927,83
2.1.2	72840	SINAPI	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 t, rodovia pavimentada- pó de pedra	TXKM	3037,22	0,61	0,79	2.399,40
2.1.3	72840	SINAPI	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 t, rodovia pavimentada - areia	TXKM	26955,38	0,61	0,79	21.294,75
2.1.4	94963	SINAPI	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l.	m³	189,82	423,73	550,84	104.560,44
4			LIMPEZA GERAL					14.553,37
4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	31637,78	0,36	0,46	14.553,37

Total sem BDI 2.639.243,41
Total do BDI 791.283,82
Total Geral 3.430.527,23

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS
Eng.º Civil CREA-PA nº 151915579-4